14 » » S. E. Revma Monsig. Sensi Giuseppe^ Arcivescovo tit. di 
Sardi, Delegato Apostolico in Gerusalemme e 
Palestina (Israele, Giordania, Cipro). 

25 » » L'Emo e Revmo Signor Cardinale Ciriaci Pietro, Protet
tore del Pontificio Collegio Portoghese in Roma. 

29 » » L'Emo e Revmo Signor Cardinale Siri Giuseppe, Protet
tore delle Suore di San Giuseppe (Cuneo). 

25 febbraio » S. E.. Revma Monsig. Verolino Gennaro, Arcivescovo tit. 
di Corinto. Nunzio Apostolico in Costa Rica. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

MOTU PROPRIO 

INDULTA A CONSTITUTIONE APOSTOLICA (( CHRISTUS DOMINUS )) EXTENDUNTUR 

PIUS PP. XII 

Sacram Communionem ut christifideles frequenter recipere possent 

et quo facilius praecepto de audiendo Sacro diebus festis satisfa

cerent, ineunte anno MCMLIII, Constitutionem Apostolicam Christus 

Dominus promulgavimus, qua ieiunii eucharistici disciplinam mitiga-

vimus; Ordinariis autem locorum tribuimus facultatem permittendi 

Missae celebrationem et sacrae Communionis receptionem horis postme

ridianis, certis sub conditionibus. 

Tempus vero servandi ieiunii ante Missam vel sacram Communionem, 

quae horis postmeridianis celebretur vel recipiatur, coarctavimus ad 

tres horas quoad cibum solidum et ad unam horam quoad potum non 

alcoholicum. 

Uberibus fructibus ex hac concessione captis permoti, Episcopi 

maximas Nobis egerunt gratias et plures eorum, ad maius fidelium 

bonum, instantibus et iteratis precibus postularunt facultatem permit

tendi quotidie Missae celebrationem horis postmeridianis. Postularunt 

insuper ut idem statuerimus tempus ieiunii servandi ante Missam vel 

sacram .Communionem, quae horis antemeridianis celebraretur vel reci

peretur. 

Nos, attendentes ad notabiles mutationes, quas ordinatio laborum 

ac munerum publicorum necnon universae vitae societatis passa est, 

12 - ACTA, v o l . X X I V , n. 4. — 17-4-1957. 
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instantibus Sacrorum Antistitum precibus satisfacere censuimus atque 

ideo decrevimus: 

1. Ordinarii locorum, exceptis Vicariis Generalibus sine mandato 

speciali, permittere possunt Missae celebrationem horis postmeridianis 

quotidie, si bonum spirituale notabilis partis christifidelium id postulet. 

2. Tempus ieiunii eucharistici servandi a sacerdotibus ante Missam 

et a christifidelibus ante sacram Communionem, horis sive antemeri

dianis sive postmeridianis, limitatur ad tres horas quoad cibum soli

dum et potum alcoholicum, ad unam autem horam quoad potum non 

alcoholicum: aquae sumptione ieiunium non frangitur. 

3. Ieiunium eucharisticum per tempus supradictum servare tenen

tur etiam qui Missam celebrant vel sacram Communionem recipiunt 

media nocte aut primis diei horis. 

á. Infirmi, quamvis non decumbant, potum non alcoholicum et 

veras ac proprias medicinas, sive liquidas sive solidas, ante Missae 

celebrationem vel Eucharistiae receptionem sine temporis limite sumere 

possunt. 

At enixe hortamur sacerdotes et christifideles, qui id praestare 

valeant, ut venerandam ac vetustam eucharistici ieiunii formam ante 

Missam vel sacram Communionem servent. 

Omnes denique, qui his facultatibus perfruentur, collatum beneficium 

pro viribus rependere satagant fulgentioribus christianae vitae exemplis, 

praesertim poenitentiae et caritatis operibus. 

Praescripta, quae in his Litteris Apostolicis Motu Proprio datis conti

nentur, vim suam exerunt a die vigesimo quinto mensis Martii, in festo 

Annuntiationis Beatae Mariae Virginis. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus etiam speciali mentione dignis. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x ix mensis Martii, 

in festo S. Ioseph, Ecclesiae universalis Patroni, anno MDCC€CLVH, Pon

tificatus Nostri undevigesimo. 

PIUS PP. XII 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

GOIASENSIS - BANANALENSIS 
(GOIASENSIS) 

DISTRACTIS QUIBUSDAM TERRITORIIS AB ARCHIDIOECESI GOIASENSI ET A PRAELA

TURA (( NULLIUS )) BANANALENSI, NOVA DIOECESIS CONSTITUITUR (( GOIA

SENSIS )) COGNOMINANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo gaudio perfundebantur Christi Apostoli, cum Ecclesias a se fun

datas florere cernèrent, ceu arbores fronde pulcherrimas, fructibus ube

res, eodem et Nos fruimur, qui universum Christi gregem pascendum ac 

regendum suscepimus, cum comperimus Ecclesiam sanctam, quasi ta-

bernaculis longius collocatis, et fines proferre, et coetus hominum fre

quentiores complecti, et nationes christiana veritate illustrare. Quod 

cum felici successu in regione quoque vulgo Goiás factum sit, cumque 

censuerit venerabilis Prater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo 

Caesariensis Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, magno cum 

fructu animorum fieri, si varie diviso territorio, nova ibidem conderetur 

dioecesis, Nos de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

sententia, S. Congregationi Consistoriali praepositorum, post auditos 

Ordinarios Praesules totius eius provinciae, suppletumque consensum 

eorum qui in hac re aliquid iuris habeant, de Nostra summa auctoritate, 

haec quae sequuntur decernimus et iubemus. Ab eo, quod fuit adhuc 

archidioecesis Goiasensis territorium, eam partem separamus, quae mu-

nicipia continet vulgari sermone cognominata : Goiás, Uruana, Itaberaí, 

Firminópolis, Cachoeira de Goiás, Ivolándia, Iporá, Fazenda Nova; 

item municipia : Aurilándia, Carmo do Rio Verde, Ceres, Córrego do* 

Ouro, Crixás, Itapuranga, Mossâmedes, Rubiataba, Sao Luis de Montes 

BeJos a praelatura « nullius » Bananalensi detrahimus ; quibus omnibus 

terris novam dioecesim efficimus, Goiasensem appellandam, cuius fines 
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iidem erunt ac municipiorum e quibus Ecclesia ista coalescit, prout ci

vili lege terminantur. Constitutae Sedis caput Episcopique domicilium 

urbs Goiás erit; cathedrale vero templum illud quod construi coeptum 

est, S. Annae sacrum, cui omnia iura et privilegia, quae ad huiusmodi 

aedes respicere solent, damus. Episcopo vero, cui dioecesis regenda cre

dete , non modo iura et honores sed et onera imponimus et obligationes 

facimus quibus ceteri per orbem dioecesium Praesules onerantur. In quo 

autem templo sacrae caerimoniae ab Episcopo sollemni ritu fieri debeant, 

dum S. Annae templum exstruatur, id venerabilis Frater Armandus 

Lombardi praefiniet. Iubemus praeterea ut nova Ecclesia sit Sedi metro

politanae Goianiensi suffraganea, hac ipsa die per apostolicas sub plum

bo Litteras conditae; scilicet eius Episcopus Archiepiscopo metropoli

tae eiusdem Sedis oboediet. Collegium Canonicorum constituatur, iuxta 

normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; tamen si hoc statim fieri 

nequeat, eorum loco Consultores dioecesani eligantur; qui Episcopo con

silio, opera assint. Ceterum, condito Collegio Canonicorum, hi a suo 

munere ipso facto cessabunt. Curet sacrorum Antistes Goiasensis ut 

quam primum Seminarium saltem elementarium aedificetur, ad leges 

S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus, et iuris 

communis. Cum vero iuvenes philosophia et sacra theologia imbuendi 

erunt, qui ex iis sunt ingenio et pietate insigniores Romam mittantur in 

Pontificio Ephebeo Piano Brasiliano erudiendi. Mensam episcopalem, uti 

vocant, ea bona efficient quae vel ex Curiae redditibus obvenient, vel ex 

oblatis pecuniis a fidelium multitudine, vel denique ex possessionibus 

exstinctae archidioecesis Goiasensis et praelaturae « nullius » Banana-